D‘SCUSSÃO E VOTAÇÃO 

dente 

o 5 

2 

ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 

(Artigo 16 inciso I da Lei Complementar 101/00) 

Demonstramos abaixo o impacto orçamentário-financeiro para a despesa do projeto 
que abre crédito adicional especial no valor de R$ 86.582,43 (oitenta e seis mil, quinhentos e 
oitenta e dois reais e quarenta e três centavos), com o objetivo de custear as despesas da 
participação do município de Entre Rios de Minas no "Consórcio Intermunicipal de Gestão e 
Desenvolvimento Ambiental Sustentável das Vertentes — CIGEDAS VERTENTES". 

Essas despesas vão causar o impacto abaixo discriminado:

[...]

ASSESSOR CONTÁBIL - CRCMG 041454/0-3 

DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DA DESPESA 

(Art. 16, inciso II da LC 101/00) 

Declaramos para os devidos fins e legais efeitos, que a despesa decorrente do projeto de lei que abre 
crédito adicional especial no valor de R$ 86.582,43 (oitenta e seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e 
quarenta e três centavos) com o objetivo de custear as despesas da participação do município de Entre 
Rios de Minas no "Consórcio Intermunicipal de Gestão e Desenvolvimento Ambiental Sustentável das 
Vertentes — CIGEDAS VERTENTES". terá adequação orçamentária e financeira com o orçamento